
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
N. REGISTRO GENERALE 151 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 41DEL 18/09/2024 

 

OGGETTO: impegno di spesa per fornitura materiale di consumo per gi uffici comunali.   

 

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Preso Atto che in data 20.12.2023 con deliberazione di consiglio comunale n. 30  
immediatamente eseguibile  è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 
Richiamata la  deliberazione di Giunta Comunale con la quale si è stato approvato  il Peg 
relativo al B. P. 2024/2026; 

 
Visto il Provvedimento del Sindaco di attribuzione funzioni ai sensi degli art. 107 – 109 del 
D.Lgs. 267 come modificato dal D.L. 174 del 10/10/2012 "Salva enti" (pubblicato sulla G.U. 
del 10/10/2012 n. 237 e convertito nella Legge n. 213 del 7.12.2012). 

 
Vista la necessità di acquistare materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 
 
Visto il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 con la quale è stato 
modificato l’articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 
soglia per non intercorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1000 euro a 5000 euro; 
 
Interpellata direttamente la ditta F.E.P. DI Cisi G. & C. sas,  con sede a Voghera in Viale 
Montebello (PV) - P.iva - C.F 01337080186 che si è resa disponibile ad effettuale la 
fornitura del seguente materiale richiesto: 
brogliaccio giunta/consiglio 
copertine argomenti giunta; 
copertine argomenti consiglio; 
 
Visto il preventivo trasmesso dalla ditta per la fornitura in oggetto pari ad euro 281,82  iva 
inclusa; 
 
Dato atto che la società summenzionata ha fornito, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010, i 
dati identificativi del conto corrente dedicato, ai fini della tracciabilità finanziaria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto il relativo obbligo di acquisizione del DURC per norma di legge; 
 
VISTO il codice CIG B3177DBCEF attribuito dall’ANAC ; 
  
VISTO altresì l’art. del Regolamento Comunale e dei lavori, forniture e servizi, attualmente 
vigente; 
  
ACQUISITO il parere favorevole contabile e di copertura finanziaria ; 
  
VISTO il Regolamento Comunale e dei lavori, forniture e servizi, attualmente vigente; 
Ritenuto approvare tale offerta in quando del tutto rispondente a quanto richiesto; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/90 e artt. 6 e 7 D.P.R. 62/2013, il sottoscritto Responsabile dichiara che, 
relativamente al presente provvedimento non si trova in conflitto di interessi neanche 
potenziale; 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1.di impegnare la somma di euro 281,82 iva inclusa a favore della ditta F.E.P. DI Cisi G. & C. 

sas,  con sede a Voghera in Viale Montebello (PV) - P.iva - C.F 01337080186; 
2.di impegnare le somme necessarie sul bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024      
TIT. I     M/P 1/3        MACROAGGR. 3   capitolo 10120207.1 
3.di provvedere  alla relativa liquidazione finanziaria ad emissione di fattura emessa a 
prestazione/fornitura resa  per l’intero importo; 
4.di dare atto che questo Ente all’atto del pagamento della fattura tratterrà la quota 
dell’I.V.A. che sarà versata direttamente all’erario entro il mese successivo a quello in cui 
l’importo diventa esigibile tramite modello F24 Enti Pubblici; 
5.di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, il programma dei pagamenti relativo alla fornitura in oggetto è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
6.di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà 
pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’ente. 
  
 

 

      

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

F.to : Viola Stefano 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 

 


